128 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº041  | FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE ADENDO MODIFICADOR Nº 1 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 0302.02/2022-PP. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados
o Adendo nº 01 do Edital do Pregão  Presencial nº 0302.02/2022-PP que objetiva a Contratação de Empresa para Fornecimento, sob demanda de
alimentação tipo refeição, compreendendo gêneros alimentícios prontos de fabricação própria ou industrializados, in natura e bebidas de interesse
das diversas Secretarias do Município de Groaíras/CE
realização do certame para o dia 08 de Março de 2022 as 090:00. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770 - Bairro Centro - Groaíras/CE ou (88)
3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana Paiva Souza - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de GUARACIABA DO NORTE/CE – Extrato de Contrato Nº: 070101.2022. Contratante: Câmara Municipal de
Guaraciaba do Norte, inscrita no CNPJ 01.619.223/0001-02, Contratadas: Empresa ABREU PORTELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no CNPJ(MF) nº 13.172.157/0001-46, Objeto: pelos serviços objeto da  Prestação dos serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica Junto A
Presidência da Camara Municipal de Guaraciaba do Norte -CE, deste contrato o valor global de R$ R$ 99.550,00 (Noventa e Nove Mil, Quinhentos e
Cinquenta Reais). Assina pelo contratado: Tiago Aguir Abreu Portela Barroso; - Procedimento Licitatório: INEXIGIBILIDADE Nº 013001.2022. Prazo de
Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2022. Origem dos Recursos: dotação orçamentária 10.01.031.0001.2001 e elemento de despesa 3390.3900. Assina
Pelo Contratante: Jaques Carvalho Viana; Raul Lira Linhares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Pregão Eletrônico Nº 22.01.02/PE - Aviso de Licitação. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico e visual diverso para atender as necessidades das
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca. A Prefeitura Municipal de Itapipoca torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito, na data e horários a seguir informados: Acolhimento das propostas
e documentos de habilitação: até 09.03.2022, às 8h30min; Abertura das propostas: 09.03.2022, às 09h00min; Sessão de disputa de preços: 09.03.2022,
às 09h30min. Todos os horários referem-se ao horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.
Itapipoca/CE, 21 de Fevereiro de 2022. Francisco Jerônimo do Nascimento, Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e Gestão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Concorrência Pública n° 21.23.09/CP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica
aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas Habilitadas na Licitação na Modalidade Concorrência Pública n°
21.23.09/CP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA DE ACESSO
À PRAIA DA BALEIA NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE, marcada para o dia 22 de fevereiro de 2022, às
10h00min, FICA ADIADA, com nova data de abertura para o dia 03 de março de 2022, às 15h30min, em razão do volume de processo em análise por
parte da comissão. Itapipoca/CE, 21 de fevereiro de 2022. Ramon Galvão Fernandes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial Nº 02.21.1.22-CMM - Tipo Menor Preço.
O Presidente da Câmara Municipal de Massapê, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 04 de Março de 2022, às 09h00min na Sala
da CPL, localizada na Rua Prefeito Beto Lira, 145, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo Propostas e Habilitações, que tem por objeto:
Aquisição de combustível (gasolina comum) destinado aos veículos da Câmara Municipal de Massapê, conforme as condições estabelecidas, no anexo I do
Edital. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das 08h00min às 13h00min e obter demais informações
através do fone (0**88) 3643 – 1575. Massapê-CE, 21 de fevereiro de 2022. Aparecido Braz Caraúba - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA – AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE,
comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Março de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para recuperação de estrada vicinal na Comunidade de Ideal, Zona Rural do Municipio de Aracoiaba -
CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de
ARACOIABA à Av. da Independência, 134 - Centro - CEP: 62.750 – 000 e no endereço eletrônico www.licitacoes.tce.ce.gov.br  - Aracoiaba - Ceará, 21 de
Fevereiro de 2022. Presidente da CPL - Francisco Eudes Monte Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.02.01/2022 – TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que no próximo dia 08
de março de 2022, às 09h, estará abrindo licitação na PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.02.01/2022, cujo objeto é Prestação de Serviços no Fornecimento de
Refeição Pronta (Tipo Quentinha) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do  Município de São João do Jaguaribe. O referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 2022. José
Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0102.01/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, PARA A FROTA DE VEICULOS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ – CE. O Pregoeiro do Município de Pacujá, comunica aos interessados a ALTERAÇÃO
NO EDITAL citado via adendo, que poderá ser acessado no site do TCE - CE e no link: https://www.pacuja.ce.gov.br/portal de licitações. Ressaltamos que
houve alteração que afete a formulação da proposta, sendo o certame ADIADO para o dia 14 de março de 2022, as 10h00min. Pacujá-CE, 21 de fevereiro
de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2022.02.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.02.07.1, sendo o seguinte: A empresa Terra
Santa Comercio de Veiculos LTDA com a melhor oferta para o Lote Único - Veículos novos, 0 (zero) Km, resultando a mesma habilitada, por cumprimento
integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto
da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com.
Barbalha/CE, 21 de fevereiro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira. Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 002/2022-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal
de Caucaia, torna público que às 10:00h do dia 10/03/2022, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Av. Edson da Mota Correia, nº 701, Centro,
Caucaia - Ceará, receberá propostas para Serviços de instalação e fornecimento de link de internet com 150mbps de velocidade de transmissão de dados,
sícrono e dedicado para atender as necessidades da Casa do Vereador, Anexo Administrativo, Anexo Arquivo Legislativo e Plenário, junto a Câmara
Municipal de Caucaia, de acordo com especificações no edital. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 21/02/2022. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 09 DE MARÇO 2022 ÀS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007.004/2022-PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE LIVROS PARA OS ALUNOS
E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO  INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM E HTTPS://LICITACOES.TCE.
CE.GOV.BR/. UMIRIM/CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.02.01/2022 – TIPO: ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.02.01/2022 – TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que no próximo dia 08 MENOR PREÇO GLOBAL. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que no próximo dia 08
de março de 2022, às 09h, estará abrindo licitação na PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.02.01/2022, cujo objeto é Prestação de Serviços no Fornecimento de

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que no próximo dia 08 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que no próximo dia 08
de março de 2022, às 09h, estará abrindo licitação na PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.02.01/2022, cujo objeto é Prestação de Serviços no Fornecimento de
Refeição Pronta (Tipo Quentinha) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do  Município de São João do Jaguaribe. O referido Edital poderá ser Refeição Pronta (Tipo Quentinha) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do  Município de São João do Jaguaribe. O referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 2022. José adquirido no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoeswww.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 2022. José  a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 2022. José
Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação.